以上

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

令和３年１１月吉日

各 位

      大川信用金庫

事業再構築にチャレンジする中小企業を支援

新型コロナウイルス対策支援ファンド「しんきんの礎」投資先決定について

大川信用金庫（理事長 古賀 巧）は、令和２年６月に信金中央金庫と信金キャピタル株式会

社が出資し、組成した投資事業有限責任組合「しんきんの礎」（以下、本ファンド）の投資先に、

当金庫が推薦した田口支店取引先の「株式会社亀山（代表取締役 亀山元則）」様が決定いたしま

したので、お知らせします。

本ファンドは、新型コロナウイルスの影響を受けた信用金庫の取引先に対して、資本増強と安

定的な資金供給を行うために設立されたものです。

「株式会社亀山」様は、特殊技術と品質を強みとして、国内外の交通インフラ整備を支えてきた

企業であります。事業環境変化の中、関連多角化による事業の再構築に着手しており、今後も「成

長と拡張」が見込めると判断したことから、福岡県及び当金庫第一号の支援先となりました。

当金庫では、引続き外部機関との連携を図りつつ、地域金融機関として地元中小企業の伴走型

支援に取り組んでまいります。

記

1. 投資先の概要について

（１）会 社 名  株式会社亀山

（２）代 表 者  代表取締役 亀山元則

（３）所 在 地  福岡県柳川市

（４）創   業  大正１２年９月

（５）事 業 内 容    掘削用補強部材、各種ビット製造

2. 「しんきんの礎」の概要について

（１）名   称  投資事業有限責任組合「しんきんの礎」

（２）出 資 者  無限責任組合員 信金キャピタル株式会社（信金中央金庫 100％出資子会社）

有限責任組合員 信金中央金庫

（３）組 成 日  令和２年６月１９日

（４）存 続 期 間  組成日から２０年

（５）投 資 形 態  普通株式、種類株式、劣後ローン

Ohkawa Shinkin Bank